АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022    №  48
с.Вязовка

О внесении изменений в постановление администрации
Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 22.06.2016 №
75 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

командирования муниципальных служащих органов местного
самоуправления Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.07.2005 №
813   «О  порядке  и  условиях  командирования  государственных  гражданских
служащих»,  в  соответствии  со  статьей  168  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  упорядочения  выплат,  связанных  со  служебными
командировками  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления
Вязовского муниципального образования,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области от  22.06.2016 № 75 «Об утверждении Положения о  порядке и условиях
командирования  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области», дополнив ст.2 п.2.8, следующего содержания:

«2.8.  При  направлении  муниципального  служащего  в  служебную
командировку  на  территорию  ДНР  или  ЛНР  представитель  нанимателя  или
уполномоченное  им  лицо  соответствующего  органа  местного  самоуправления
руководствуется  постановлением Губернатора Саратовской области от 23.05.2022
№172 С».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования                                                          С.Ю.Андрианова